CEDRO

158

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1588 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/07/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

158

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1588 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/07/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240708/001, de 08 de julho de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do 24º Encontro Nacional do Colegiado
Nacional de Gestores Municipais de Assistência Social 2024 -
Congemas, com o tema: Sistema Único de Assistência Social e As
Diversidades Sócio Territoriais: Novas Estratégias dos Entes
Federados na Superação das Desproteções Sociais e das Violações
de Direitos, no centro de convenções Anhembi.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 São PauloEstado: SP
 Período:10,11 e 12 de julho de 2024

   Valor da diária: 375,00Quantidade:03
 Valor total:1.125,00 (um mil cento e vinte e cinco reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE JULHO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240708/002, de 08 de julho de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:

15
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: A necessidade da Conselheira Tutelar deixar a
adolescente no abrigo Casa da Criança e do Adolescente.

 Nome:ANTONIA MAISA DE OLIVEIRA DAMAZIO VIANA
 CPF n°:768.373.863-87

   Cargo:Conselheira TutelarCbo:251605
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:09 de julho de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE JULHO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240708/003, de 08 de julho de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: A necessidade da Conselheira Tutelar deixar a
adolescente no abrigo Casa da Criança e do Adolescente.

 Nome:REGIANE PEREIRA DE MORAIS
 CPF n°:922.610.943-53

   Cargo:Conselheira TutelarCbo:251605
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:09 de julho de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE JULHO DE 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1588 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/07/2024

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Contrato Nº 0407.002/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0407.002/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Supervisor (Cadastro Único), na Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor (Cadastro Único);

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: EDILEUDA MARCOLINO VIANA;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, ate o dia 31 de dezembro
de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 04/07/2024

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Contrato Nº 0407.003/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0407.003/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Auxiliar Administrativo - Cadastro Único, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo - Cadastro Único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, ate o dia 31 de dezembro
de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 04/07/2024

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

15

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Contrato Nº 0407.004/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0407.004/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Auxiliar Administrativo - Cadastro Único, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo - Cadastro Único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: REILSON BATISTA LIMA;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, ate o dia 31 de dezembro
de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 04/07/2024

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Contrato Nº 0407.005/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0407.005/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Cozinheira, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Cozinheira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: MARIA JOSÉ DE MOURA VIANA;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, ate o dia 31 de dezembro
de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 04/07/2024

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1588 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/07/2024

Extrato de Contrato Nº 0407.006/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0407.006/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Psicóloga, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: JOYCE GONCALVES DE LIMA BEZERRA;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, ate o dia 31 de dezembro
de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 04/07/2024

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Contrato Nº 0407.007/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0407.007/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Supervisor (Cadastro Único), na Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor (Cadastro Único);

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVA;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, ate o dia 31 de dezembro
de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 04/07/2024

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

Extrato de Contrato Nº 0407.008/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0407.008/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Visitadora, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: CARLA JANECLECIA DA SILVA;

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, ate o dia 31 de dezembro
de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 04/07/2024

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0507.022/2024 - GAB

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. MAURICIO OTAVIO ANDRE NETO, portador
do RG nº 20074387760, SSP-CE, inscrito no CPF nº 604.509.703-37,
servidor ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no
cargo de Agente Administrativo, cedido ao Tribunal Regional Eleitoral
do Ceará - Cartório da 13ª Zona Eleitoral, do município de Cedro-CE,
GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1588 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/07/2024

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2024-07-08T17:01:35-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311